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وزارت امور خارجه آمریکا از قرار گرفتن نام پسر دبیرکل حزب ا... لبنان در فهرست »تروریست های بین المللی« خبر داد. واشنگتن مدعی است، اقدام برای تحریم جواد نصرا...، پسر سید حسن 
نصرا...،  به منظور جلوگیری از »دسترسی به منابع برای برنامه ریزی و اجرای حملات تروریستی« صورت گرفته است. در بیانیه دستگاه دیپلماسی آمریکا آمده است، این اقدام با هدف حفظ روند 
بازگشت تحریم ها علیه ایران صورت گرفته است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: جواد نصرا... پیش تر اقدام به جذب نیرو برای انجام حملات  علیه اسرائیل در کرانه باختری کرده است.

 آمریکا پسر سیدحسن نصرا...
 را تحریم کرد 

تحلیل روز
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غرور فرانسه زیر فشار شوونیسم آمریکایی 

 وقتی دونالد ترامپ در مقابل دیدگان خبرنگاران در کاخ 
سفید با نوک انگشت ، شوره سر را از روی کت مهمان فرانسوی 
خود ، امانوئل ماکرون کنار زد و گفت " تو باید بهترین باشی "، 
این بی نزاکتی دیپلماتیک رئیس جمهور آمریکا به پای بی 
تجربگی و صراحت کلام گوینده گذاشته شد . وقتی دونالد 
ترامپ در مسیر پرواز به سمت پاریس برای شرکت در مراسم 
صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول ایده همتای 
فرانسوی خود برای تشکیل ارتش اروپایی را احمقانه خواند 
، این توهین رئیس جمهور آمریکا به پای خشم " ارباب ناتو " 
از سرکشی های عضو فرانسوی گذاشته شد . اما وقتی که 
ترامپ ساعتی پس از ترک پاریس بار دیگر دست به توئیت شد 
و شکست خفت بار فرانسه از آلمان در جنگ جهانی دوم را به 
رخ کشید و نوشت : » ... پیش از آن که آمریکا از راه برسد، آن 
ها ) فرانسویان ( یادگیری زبان آلمانی را در پاریس آغاز کرده 
بودند...« ، این دیگر، بی نزاکتی به یک مهمان فرانسوی 
یا خشم از سرکشی های دولت فرانسه نبود . این توهین به 
فرانسه بود ؛ این تهدید فرانسه بود . رئیس جمهور آمریکا با 
این یک جمله ، نه فقط فرانسه را تحقیر کرد بلکه با صراحت 
هشدار داد که بدون کمک آمریکا ، چه بسا فرانسویان در آینده 
مجبور خواهند شد در پایتخت اشغال شده خود ، بار دیگر زبان 
مهاجمان جدید را فرابگیرند .به نظر می رسد شوونیسم )ملی 
گرایی افراطی ، تهاجمی و برتری جویانه ( آمریکایی دیگر 
رعایت هیچ کشوری را نمی کند ، حتی اگر استقلال آمریکا 
را به آن کشور مدیون باشند و برای نجات آن کشور از چنگال 
فاشیسم جوانان کشورشان  را نیز فدا کرده باشند.  شوونیسم 
آمریکایی  پول می خواهد ، شوونیسم آمریکایی اطاعت می 
خواهد ، شوونیسم آمریکایی سروری می خواهد ؛ آن هم زیاد 

و مطلق ؛ از همه کس ، از دوست و دشمن .

نکته

چشم اندازهای عربی در خلیج فارس! 

صابرگل عنبری-چند سالی است که رقابت اقتصادی قابل 
توجهی میان شش کشور عربی حوزه خلیج فارس )با مجموع 
51 میلیون نفر جمعیت( شکل گرفته است که اساسا محاصره 
اقتصادی قطر توسط محور عربستان به دور از این رقابت نیست. 
در این زمینه، هر کدام از این شش کشور چند سالی است برای 
خود چشم اندازهای ویژه ای را طراحی کرده و بر اساس آن پیش 
می روند.آن چه سیر پیشرفت این طرح ها را تندتر کرده، همین 
نگاه رقابتی است که به ویژه میان عربستان، امارات و بحرین از 
یک سو و قطر به تنهایی از دیگر سو جریان دارد.  همین رقابت 
بعضا در میان برخی از خود این کشورها هم دیده می شود، 
به عنوان مثال امارت ابوظبی در امارات متحده  طرحی 
بلندپروازانه را در مقابل امارت دبی دنبال می کند و کاملا با آن 
در رقابتی نفس گیر است. نگاهی کلی به متون چشم اندازهای 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و گام های برداشته شده 
نشان از حرکت این کشورها به ویژه قطر در جهت تحقق 
اهداف مدنظر است. البته در برخی کشورها مثل عربستان 
به دلایلی نوعی کندی حادث شده است، اما وقفه ای جدی 
وجود ندارد. اقتصاد سنگ بنای این چشم اندازهاست. در این 
طرح ها تلاش شده است که با تنوع بخشی به منابع درآمدی 
از وابستگی به درآمدهای نفتی به طرز چشمگیری کاسته 
شود. این مهم نیز از طریق گسترش سرمایه گذاری در خارج، 
جذب سرمایه گذاری خارجی، توسعه صنعت گردشگری و ... 
دنبال می شود. برخی کشورها مانند عربستان از نظام "گرین 
کارت" برای جذب سرمایه های عربی و اسلامی و راه اندازی 
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری در جهان خبر می دهند. 
هوشمندسازی شهرها و احداث شهرهای کاملا هوشمند، 
تقویت بخش خصوصی وخصوصی سازی هم دیگر مشخصه 
مشترک این چشم اندازهاست. در عین حال هم توجهات 
ویژه ای به مسائل اجتماعی و فرهنگی شده است، ولی خبری 
از توسعه سیاسی نیست. سندهای چشم انداز کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس:* عربستان: سند چشم انداز سال 
2030*قطر: سند چشم انداز سال 2030* امارات: سند 
چشم انداز سال 2021 )ابوظبی سال 2030(*کویت: 
سند چشم انداز سال 2035*عمان: سند چشم انداز سال 
2040*بحرین: سند چشم انداز سال 2030.ناگفته نماند 
که ترکیه نیز سند چشم انداز سال 2023 را دارد که بر اساس 

آن می خواهد به جایگاه دهمین اقتصاد بزرگ جهان برسد.

یادداشت
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تحریم های ایران و ظرفیت های عراق

سیزده آبان ماه دور دوم و تکمیلی تحریم های آمریکا علیه 
ایران که با خروج این کشور از برجام در روز 18 اردیبهشت 
ماه کلید خورده بوده، آغاز شد.این تحریم ها شامل صنعت 
نفت و گاز و پتروشیمی، کشتیرانی و نظام بانکی ایران 
می شود. در این باره کاخ سفید ادعا کرده که دارو، غذا، 
محصولات کشاورزی و تجهیزات پزشکی همچنان از تحریم 
معاف هستند و تجارت آن ها مانند گذشته ادامه خواهد 
داشت که البته در این باره شبهه وجود داشته و محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه ایران با اسناد و مدارکی که ارائه داد، 
دروغ بودن این ادعا را اثبات کرد.اصلی ترین صادرات 
ایران به کشورهای مختلف نفت و گاز و پتروشیمی است و 
در این باره برخی کشورها همچون هند، چین، کره، ژاپن 
و ترکیه و برخی کشورهای دیگر متعهد شدند با کم کردن 
سهم واردات خود از انرژی ایران برای مدت شش ماه شامل 
معافیت شوند.هر چند این تحریم های یک طرفه بر خلاف 
تحریم های گذشته از منظر جامعه جهانی هیچ پشتوانه 
قانونی و حقوقی نداشته و قطعنامه های سازمان ملل و نیز 
همراهی اتحادیه اروپا را نیز به همراه ندارد اما نگرانی های 
شرکت های بزرگ ازتبعات این تحریم ها باعث شده تا آن ها 
با احتیاط بالا به تجارت با ایران بپردازند.در این خصوص 
برخی کشورهای همسایه همانند ترکیه، افغانستان و عراق 
به دلیل میزان بالای تجارت با ایران و مرزهای طولانی 
خاکی، به نوعی گلوگاه های تنفسی کشور در شرایط 
فعلی به شمار می روند.در بین این کشورها عراق به دلیل 
پیشینه مذهبی مشترک، نزدیکی دو ملت، روابط قوی 
سیاستمداران و حاکمان بغداد با تهران و نیز نیازمندی های 
متنوع و بسیار بالا، بازاری است که با برنامه ریزی صحیح 
و همه جانبه می تواند راه خوبی برای پشت سر گذاشتن 
چالش کنونی ما در حوزه تجارت باشد.این مهم وقتی بارزتر 
می شود که بدانیم موضع قاطع رهبران، سیاستمداران و 
مردم عراق در قبال تحریم ایران، محکومیت آن و لزوم بی 
توجهی به آن است که نشان می دهد زمینه لازم و مناسبی در 
این کشور برای تجارت وجود دارد.اگرچه آمریکا به عراق یک 
معافیت موقت از تحریم ها به مدت 45 روز برای تداوم خرید 
گاز مایع و برق از ایران داده و اعلام کرده که، این معافیت به 
عراق مجال می دهد تا اقداماتی را برای استقلال ]بخش[ 
انرژی در پیش گیرد؛ اما مقامات بانک مرکزی عراق گفته 
بودند که اقتصاد این کشور، چنان با ایران ارتباط نزدیکی 
دارد که بغداد از واشنگتن برای مستثنا  شدن از برخی 
تحریم ها درخواست خواهد کرد.صنعت نفت و گاز و نیز برق 
عراق و هیچ کشوری توانایی تغییر سیستم خود در 45 روز و 
حتی چند ماه را نیز ندارد و این موضوعی است که همه طرف 
ها از جمله آمریکا، عراق و ایران به آن آگاهی کاملی دارند.
در بخش های دیگر نیز کم و بیش وضع به همین گونه است 
و عراق نمی تواند به راحتی تغییر مسیر دهد و مایحتاج خود 
را از کشوری دیگر تامین کند.این در حالی است که اصولًا 
انگیزه و اراده ای نیز برای این موضوع نزد مقامات عراقی 
وجود ندارد چرا که می دانند این وضعیت موقتی)ولو چند 
سال( بوده و ایران و عراق دو همسایه بزرگ هستند که 
ارتباطات عمیق سیاسی، فرهنگی و اقتصادی با یکدیگر 
دارند.در این باره می توان به مواضع عادل عبدالمهدی، 
برهم صالح و حلبوسی در سطح مقامات مسئول و نیز سید 
عمار حکیم، هادی عامری، نوری مالکی و ایاد علاوی 
در سطح رهبران سیاسی اشاره کرد که این تحریم ها را 
ناعادلانه، یک جانبه و  غیر قانونی خوانده اند که از آن تبعیت 
نخواهند کرد.ایران در سال 96 بیش از 6.5 میلیارد دلار 
صادرات به عراق داشته و به همین اندازه نیز واردات داشته 
که رقمی 13 میلیارد دلاری را شامل می شود که طی سه 
سال گذشته دنبال شده و بیش از دو میلیارد دلار بیشتر 
از تجارت ما با همسایه شمالی یعنی ترکیه است.در همین 
خصوص جعفر الحمدانی رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی 
عراق اعلام کرد که در 6 ماه اول سال جاری میلادی میزان 
مبادلات نسبت به شش ماهه مشابه سال 2017 از چهار 
میلیارد دلار به 6.4 میلیارد دلار رسید.وی گفت: همچنین 
تعداد زائران و گردشگران عراقی به ایران طی شش ماه اول 
سال جاری میلادی حدود 17 درصد افزایش یافته است. 
به گفته وی، میزان صدور گاز و برق ایران به عراق نیز در این 
مدت حدود 40 درصد افزایش یافته است که این ارقام نشان 
می دهد، به رغم وجود مشکلات، اراده دو کشور بر افزایش 
همکاری ها و روابط اقتصادی استوار است.این در حالی 
است که کلیه محصولات و خدمات مورد نیاز عراق در حوزه 
های مختلف از سوی ایران قابل تامین است و تنها نیازمند 
شناخت دقیق این بازار هستیم؛ محصولاتی از قبیل ماشین 
آلات صنعتی، مواد معدنی، پلاستیک، محصولات آهن و 
فولاد و محصولات خوراکی همه جزو محصولاتی هستند 
که از ایران قابل تامین است.تجارت عراق در سال گذشته 
بیش از 190 میلیارد دلار بوده که 13 میلیارد دلار تجارت با 
ایران کمتر از هفت درصد را شامل می شود که می توان این 
رقم را بسیار بالاتر از حد کنونی برد و به بیش از 20 میلیارد 
دلار رساند.تجارت با ارزهای ملی و همچنین ارزهایی به جز 
دلار نیز عاملی خواهد بود که بدون دغدغه تجار و بانک های 
عراقی بتوان ارزش مراودات را افزایش داد.سفر اتباع عراقی 
به ایران به عنوان توریست نیز یکی از راه های افزایش درآمد 
ارزی و ایجاد اشتغال است. در پنج ماه نخست امسال بیش از 
1.3 میلیون نفر از اتباع عراقی به کشورمان آمدند که حدود 
40 درصد از ورود کل گردشگران خارجی)3.1( به ایران 
را شامل می شود. نکته مهم تر این که آن ها بیش از متوسط 
خرج گردشگران در جنوب غرب آسیا که 1340 دلار است 
هزینه می کنند زیرا به صورت خانوادگی سفر کرده و برای 
مدتی طولانی می مانند و بیشتر نیز با انگیزه پزشکی و 
درمانی به ایران سفر می کنند.تسهیل خدمات دهی به این 
طیف و فراهم کردن شرایط لازم برای گذران دوران نقاهت 
به همراه خانواده نیز می تواند درآمد ارزی بسیاری برای 
کشور ایجاد کند.عراق، افغانستان و ترکیه کشورهایی 
هستند که می توانند در شرایط فعلی و تحت تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران بخش زیادی از بازار صادراتی 
کشور را به خود جذب کنند، گردشگران زیادی برای کشور 
فراهم کنند و علاوه بر ارز آوری برای کشور، باعث ایجاد 
رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشور باشند.شاید بتوان 
گفت تحریم هایی که برای همه  کشورها و در شرایط عمومی 
باعث فرسایش و تضعیف کشورها می شوند می توانند برای 
شناخت بهتر ظرفیت های اقتصادی و تجاری در محیط 
خارجی همچون شناخت بازار همسایگان و ارز آوری در 
این حوزه موثر و مفید واقع شوند؛ به ویژه کشورهایی که از 
نظر تاریخی، فرهنگی و دینی اشتراکات زیادی با ما دارند.  

عملیات  شکست   الملل-  بین  گروه 
کماندوهای رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
که با پاسخ موشکی حماس سنگین تر شد و 
رژیم صهیونیستی را ناچار به قبول آتش بس 
کرد، به استعفای وزیر جنگ  صهیونیست 
ها منجر شد. لیبرمن در نطق استعفای خود 
اعلام کرد با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اختلاف دارد. وی دو دلیل 
اصلی برای استعفای خود اعلام کرد؛ ورود 
اموال به نوار غزه برای حماس و مخالفت با 
برقراری آتش بس کنونی. به گفته او، »اهمال« 
و »ضعف« باعث شد که حماس و دیگر گروه های 
مسلح فلسطینی وضع امنیتی جنوب اسرائیل 
را وخیم کنند و در این شرایط، نتانیاهو نباید 
با آتش بس نانوشته با این گروه ها موافقت 
می کرد. لیبرمن علاوه بر کناره گیری از پایان 
همپیمانی حزبش با دولت نتانیاهو خبر داد 
تا کابینه»بی بی«در خطر سقوط  و انتخابات 

زود رس قرار بگیرد. 

آرزوی بر باد رفته لیبرمن	 
ماجرا از این قرار است که چند روز پیش رژیم 
صهیونیستی با نفوذ دادن تعدادی از نیروهای 
امنیتی و اطلاعاتی خود به داخل غزه می 
خواست به ربایش چند نفر از اعضای ارشد 
حماس دست بزند و بعد از اجرای عملیات، از آن 
هم به عنوان نشانه ای از توانمندی اطلاعاتی و 
امنیتی خود تبلیغ کند و گروه  های تندرو در 

اسرائیل و به ویژه متحدان نتانیاهو در کابینه 
را راضی کند  و هم این که با تخلیه اطلاعاتی 
از کم و کیف توان نظامی دقیق حماس مطلع 
شود و در نهایت آن ها را به محملی برای مبادله 
دو نظامی اسیر خود و تحویل اجساد دو نظامی 
دیگرقرار دهد و از آن در انتخابات پیش رو به 
نفع راستگرایان حاکم استفاده کند، اما نه 
تنها هیچ کدام از اهداف پیش بینی شده برای 
این عملیات نفوذی محرمانه تامین نشد بلکه 
به یک رسوایی اطلاعاتی- امنیتی ، نظامی ، 
سیاسی و تبلیغاتی برای این رژیم تبدیل شد. 
شکست این عملیات اطلاعاتی و امنیتی به 
یک درگیری نظامی تبدیل شد که نتایج این 
درگیری موازنه را به نفع حماس و گروه های 
مقاومت تغییر داد.در جریان این درگیری ها 
حماس بیش از 470موشک شلیک کرد که 
سامانه گنبد آهنین توانست تنها یک چهارم 
آن ها را منهدم کند. علاوه بر این ،حماس برای 
اولین بار از موشک نقطه زن کورنت روسیه 
استفاده کرد که تغییر کیفی در توان دفاعی 
حماس و مقاومت ایجاد کرده است. حزب ا... 
با این موشک ها بنت جبیل را در جریان جنگ 
33 روزه به گورستان تانک های میرکاوای 
اسرائیل تبدیل کرد و همین سناریو می تواند 
در غزه نیز برای این رژیم تکرار شود و به نظر 
می رسد یکی از عوامل برخورد محتاطانه رژیم 
صهیونیستی به همین مسئله مربوط می 
شود، اما همزمان،شکست عملیات و تشدید 

تنش ها میان غزه و رژیم صهیونیستی موج 
انتقادات علیه لیبرمن را افزایش داد . شلیک 
470 راکت و موشک مقاومت خود دلیلی 
کافی برای بسیاری از احزاب سیاسی رژیم 
صهیونیستی بود مبنی بر این که وزیر جنگ باید 
کناره گیری کند.در یک مورد »شارول جال« 
عضو سابق کنست به کانال هفت تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گفت:» لیبرمن مانند بازی 
کودکان "رامبو" است،  واقعا خجالت می کشم 
که عضو حزب اسرائیل بیتنا تحت نظارت وی 
هستم؛ لیبرمن کاری جز حرف زدن انجام 
نمی دهد..« بر اساس گزارش خبرگزاری 
»سما«، اگرچه بیشتر رسانه ها دلیل استعفای 
لیبرمن را مخالفت وی با شروط آتش بس با 
غزه می دانند و خود او نیز این گونه اعلام کرده 
اما نباید اختلافات قبلی میان حزب لیبرمن 
و دیگر احزاب را نادیده گرفت، اختلافاتی که 
به راهپیمایی های بازگشت در مرز نوار غزه باز 
می گردد؛ راهپیمایی هایی که از فروردین ماه 
آغاز شده و همچنان ادامه دارد.اختلافات 
شدیدی میان حزب لیبرمن و حزب »خانه 
یهودی« به ریاست »نفتالی بنت« درباره نحوه 
تعامل با راهپیمایی های بازگشت وجود 
دارد. بنت همواره اعلام کرده که لیبرمن در 
برخورد با راهپیمایی های بازگشت قاطعیت 
کافی را نداشته است.با این حال این دو نفر در 
پایان جلسه هفت ساعته کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی که برای تصمیم گیری درباره 

آتش بس تشکیل شده، در بیانیه ای مشترک 
اعلام کردند موافق با آتش بس در نوار غزه 
نبوده اند، به نتانیاهو گفته اند باید اقدامات 
محکمی علیه حماس اتخاذ شود اما نتانیاهو 
با آن مخالفت کرده است. به نوشته هاآرتص، 
بنیامین نتانیاهو، حتی از توافق آتش بس با 
گروه های نظامی در غزه دفاع کرد و گفت: 
»رهبری به معنای انجام کارهای آسان نیست. 
رهبری، انجام کار درست است حتی اگر 
دشوار باشد.«به نظر می رسد رفتار محتاطانه 
نتانیاهو پشت پرده ای دارد وآن چیزی نیست 
جز: »جلوگیری از هر گونه اخلال در روند 
سازش دولت های عربی با اسرائیل « بدیهی 
است با انتشار تصاویر بمباران وکودکان 
به خون غلتیده فلسطینی کمتر دولتمرد 
عربی جرئت می کرد میزبان نتانیاهو باشد 
یا به ردوبدل کردن هیئت های دیپلماتیک و 
ورزشی مبادرت کند.نتانیاهو خوب می داند 
شیوخ عرب اگرچه اعتقادی به آرمان فلسطین 
ندارند اما به راحتی هم نمی توانند فشار 
افکار عمومی خود را نادیده بگیرند .بنابراین 
به نظر می رسددر سایه قوت گرفتن روند 
عادی سازی روابط میان تل آویو و پایتخت های 
عربی در خلیج فارس و سیاست تقابلی جدید 

دونالد ترامپ علیه 
ایران، برون داد امتداد 
تنش تحت الشعاع 
قرار گرفتن این دو 
مسئله بودو این چیزی 
نبودکه نتانیاهو در 
این وضعیت خواستار 
باشد.گرچه  آن 
حالا نتانیاهو مورد 
شدیدترین انتقادهای 
اپوزیسیون  سران 
جمله  از  اسرائیل، 
ایهود باراک، نخست 
دفاع  وزیر  و  وزیر 
پیشین، زیپی لیونی، 
وزیر خارجه پیشین و 
یائیر لاپید، رهبر یک 
حزب اپوزیسیونی نیز 

قرار گرفته است.

جایگزین احتمالی 	 
لیبرمن

بسیاری از کارشناسان 
از ساعت ها پیش از 

اعلام کناره گیری لیبرمن تاکید داشتند که 
وضعیت سیاسی جدید از یک سو ممکن است 
باعث شود که بنیامین نتانیاهو برگزاری یک 

انتخابات زودهنگام پارلمانی را که مدتی 
پیش نیز خود احتمال آن را داده بود، اعلام 
کند ولی ازسوی دیگر، ممکن است نتانیاهو تا 
پایان کار دولتش پست وزارت جنگ را همانند 
پست وزارت خارجه در دست بگیرد.با وجود 
این با استعفای لیبرمن به نظر نمی رسد که 
هیچ کدام از احزاب اپوزیسیون حاضر به پر 
کردن جای حزب تحت رهبری او در دولت 
ائتلافی نتانیاهو باشند. بنابراین با استعفای 
او، اکثریت دولت در کنست تا به نصف به علاوه 
یک تقلیل می یابد و بدین ترتیب، انحلال 
کنست و اعلام برگزاری انتخابات پارلمانی 
زودهنگام  به شدت تقویت خواهد شد.در 
این میان، نفتالی بنت، رهبر حزب »خانه 
یهود« یک تشکل سیاسی راستگرای دیگر که 
همپیمان دولت نتانیاهو بوده است، اعلام 
کرد که گرفتن پست وزارت دفاع را »حق« خود 
می داند.با وجود این، احتمال واگذاری پست 
وزارت دفاع به ژنرال ذخیره یوآو گالانت، که هم 
اکنون وزیر مسکن است، در گمانه زنی رسانه 
ها مطرح است.توافق محرمانه میان آویگدور 
لیبرمن در بهار دو سال و نیم پیش، با بنیامین 
نتانیاهو برای انتصاب او به وزارت دفاع، که 
باعث برکناری غافلگیرکننده ژنرال موشه 
یعلون از این مقام شد، 
ژنرال یعلون را شدیدا 
ناخشنود کرد و او از 
حزب لیکود نیز کناره 
گیری کرد و از آن زمان، 
به یکی از جدی ترین 
منتقدان نتانیاهو مبدل 
شده است.لیبرمن در 
بسیاری از دولت های 
پیشین اسرائیل نیز 
پست هایی مانند وزارت 
خارجه را داشت، اما 
این اولین بار بود که او به 
وزارت دفاع رسیده بود.
لیبرمن، 60 ساله، زاده 
جمهوری های شوروی 
پیشین که روسی زبان 
مادری او ست، در تحقق 
هدف خود برای رسیدن 
به مقام نخست وزیری 
ناکام بوده است.او در 
نزدیکی اسرائیل به 
روسیه و تفاهم های سه 
سال پیش در حملات 
نظامی متعدد اسرائیل به سوریه برای ضربه به 
آن چه »اهداف ایرانی و همپیمانانش« نامیده 

می شد، سهم زیادی داشت.

وزیر جنگ اسرائیل در اعتراض به توافق آتش بس این رژیم با حماس استعفا کرد 

موج انفجارموشک های حماس در کابینه نتانیاهو 

ملانیا ترامپ خواستار 
اخراج معاون بولتون شد 

 دعوای زنانه در 
کاخ سفید 

بسیاری از کارشناسان از 
ساعت ها پیش از اعلام 

کناره گیری لیبرمن تاکید 
داشتند که وضعیت سیاسی 
جدید از یک سو ممکن است 

باعث شود که بنیامین نتانیاهو 
برگزاری یک انتخابات 

زودهنگام پارلمانی را که 
مدتی پیش نیز خود احتمال 

آن را داده بود، اعلام کند ولی 
ازسوی دیگر، ممکن است 

نتانیاهو تا پایان کار دولتش 
پست وزارت دفاع را همانند 

پست وزارت خارجه در دست 
بگیرد

چهره روز

ارتشبد ابی زید، فرمانده سابق نیروی مرکزی ارتش آمریکا 
سفیر این کشور در عربستان  شد.این در حالی است که 
هنوز سنا این انتخاب را تایید نکرده و برای نشستن بر 
کرسی سفارت واشنگتن در ریاض راهی طولانی مانده 
است. ابی زید سابقه رهبری نیروهای آمریکایی در جنگ 
عراق، خلیج فارس و بسیاری از جنگ ها در غرب آسیا 
را دارد و  از اشراف ویژه ای نسبت به عربستان برخوردار 
است.انتخاب چهره نظامی بازنشسته برای سفارت آمریکا 
در عربستان نشان می دهد، ترامپ برای حوادث درونی 
عربستان و منطقه برنامه ریزی دقیقی دارد و جنگ های 
احتمالی یا در حال وقوع منطقه، ظرفیت خوبی است 
برای استفاده واشنگتن از آن. البته فراموش نشود پست 
سفارت آمریکا در عربستان از سال 2017 خالی است .به 
نظر می رسد، حضور یک چهره نظامی آن هم در جایگاه 
ارتشبدی و فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا، اهمیت 
سفارت را برای کاخ سفید می رساند. ضعف های نظامی 
و مستشاری عربستان در جنگ یمن موجب شده تا ریاض 
هزینه سنگینی در این نبرد متحمل شود و حالا با آمدن ابی 
زید که اصالتی لبنانی دارد، باید شاهد افزایش همکاری 
های نظامی و امنیت عربستان با طرف آمریکایی باشیم. 
مسئله ای که قطعا به افزایش جنگ نیابتی عربستان در 

منطقه می افزاید.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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آمار عجیب مردان خیابانی و فشن شوی 500 هزار تومانی گربه ها!
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 ثبت نام گربه در فشن شوی 500 هزار تومانی!

اسکرین شاتی از یک آگهی تبلیغاتی در فضای مجازی 
پخش شد که در خصوص اولین دوره تخصصی گربه در 
ایران و برگزاری مراسم ) CAT SHOW فشن شوی 
ــه کرده بود. در تماسی  گربه ها( توضیحاتی را ارائ
مشخص شد هزینه شرکت در اولین دوره تخصصی 
گربه در ایران 500 هزار تومان است. کاربری نوشت: 
»من 6 ماهه بچمو می خوام ببرم شهربازی نمی برم 
چون 50 تومن خرج داره بعد اینا برای فشن شوی 
گربه شون 500 هزار تومن میدن ثبت نام کنن« کاربر 
دیگری نوشت: »فخر فروشی و به رخ کشیدن فاصله 

طبقاتی داره بیداد می کنه و هر روز بیشتر میشه«.
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مسئولان گوش کنند!

ویدئویی در فضای مجازی 
ــه در آن یکی از  ــد ک پخش ش
اهالی خوزستان در حضور 

استاندار خوزستان و رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور شروع به درد دل می کند ولی هیچ کدام از 
مسئولان اهمیتی به این موضوع نمی دهند. این 
حرکت مسئولان باعث شد کاربران فضای مجازی 
انتقاداتی به این موضوع داشته باشند. کاربری 
نوشت: »دیگه کم کم سطح توقع از مسئولان داره 
می رسه به این که ازتون می خوایم لااقل موقعی 
که باهاتون حرف میزنیم پشتتون رو به ما نکنید«. 
کاربر دیگری نوشت: »چطور باور کنیم مسئولانی 
رو که ادعا می کنن خادم مردمن ولی حال و حوصله 
ــدارن« کاربری هم نوشت:  شنیدن حرفاشونم ن
»این که مردم ولی نعمت مسئولان هستند قبول 
اما بیان انتقاد هم جا و مکانی دارد این جوری هیچ 
مسئولی دیگه نمی تونه تو هیچ مراسمی شرکت 
کنه و تازه هیچ مراسمی هم درست برگزار نمیشه«.
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آن روی سکه برخورد حجتی و کشاورز طبسی

ویدئوی برخورد وزیر کشاورزی با 
میرزا علی شجاعی پیرمرد طبسی  
ــرای او شعر خواند اگرچه  که ب
انتقاد هایی را برانگیخت اما برخی 
ــه متفاوتی به آن  کاربران از زاوی

نگریسته اند  . کاربری نوشت: » حجتی کسی نیست که 
امروز و دیروز اومده باشه تو کشاورزی. از قدیمی های 
جهاده. روی عملکردش شاید اختلاف باشه اما منش 
دوری  از تکبرش زبانزده. یادم نمیاد وقتی فیلمش که 
دست یک جوان سیستان و بلوچستانی رو می بوسه 
منتشر شد سروصدا شده باشه.« حتی خود  این کشاورز  
نیز در گفت وگویی  که دیروز منتشر شد تصریح کرد  : 
»خدا خیرش دهد وزیر آدم خوبی بود، اگر آدم خوبی 
نمی بود، نمی ایستاد که من صحبت کنم یا صحبتم را 
تمام کنم یا این که دستم را به شانه اش بزنم.« کاربری 
نوشت: » گوش دادن به حرف مردم کمترین کاریه که 

یک مسئول باید انجام بده .«
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خلیج فارس  فقط اسمش مهمه؟

تصویری از ساحل خلیج فارس در کشور ما و تصویری 
از ساحل خلیج فارس در دبی در فضای مجازی مورد 
مقایسه قرار گرفت و واکنش کاربران فضای مجازی را 
در پی داشت. کاربری نوشت: » آقا میگم یه وقت به رگ 
آریاییمون بر نخوره ولی رگ گردن که فقط واسه اسم  
جعلی از خلیج همیشه  فارس نباید باد کنه. هاا؟« کاربر 
دیگری نوشت: » باید برای بچه هامون از حالا فرهنگ 

سازی کنیم شاید اونا بتونن خودشون رو نجات بدن«.
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آمار مهاجران  تحصیل کرده ایرانی در اتریش

تصویری از مطلب روزنامه اتریشی درباره آمار مهاجران  
ایرانی منتشر شد و واکنش کاربران شبکه های 
اجتماعی را به دنبال داشت. در بخشی از این مطلب 
آمده است: »در بین مهاجران  ایرانی درصد تحصیل 
کرده ها بیشتر از درصد تحصیل کرده های اتریش 
است!« کاربری نوشت: »آخه این جا هرچی درس 
بخونی یا باید پارتی داشته باشی که کار پیدا کنی یا باید 
با مدرک دانشگاهی بری توی مغازه بابات کار کنی!« 
کاربر دیگری نوشت: »متاسفانه بعضی ها فکر میکنن 
همین که درس شون تموم بشه باید میز و اداره شون 
آماده باشه و دولت براشون بفرما بزنه تا کار کنن و اگه 
کار نداشته باشن باید بذارن برن«. کاربری هم نوشت: 
»اگه جوونی توی کشور خودش کار داشته باشه و بتونه 
به کشور خودش خدمت کنه به فکر مهاجرت نمیفته«. 
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مردان خیابانی هفت برابر زنان خیابانی!

آماری در فضای مجازی پخش شد که در آن با انتخاب 
عنوان »مردان خیابانی « برای کسانی که مزاحم 
نوامیس مردم می شوند ، آمده بود: »به ازای هر یک 
زن خیابانی هفت مرد خیابانی وجود دارد و هفتادو 
سه درصد مردان خیابانی )مردانی که چشمشان 
دنبال زنان است( متاهل اند. « کاربری نوشت: 
»به نظر می رسد اگر این مسئله جدید در دستور 
كار پژوهشگران و مدیران قرار نگیرد و فحشا را به 
صورت سنتی، فقط یك مسئله زنانه ببینند، جامعه 
به زودی با بحران های غیرقابل حل و شاید هم 
غیرقابل كنترل، روبه رو خواهد شد.« کاربر دیگری 
نوشت: »این افراد بیمار هستن و ضمن تلاش برای 

درمانشون باید با برخورد قضایی هم متنبه بشن«.

شریفی- کتاب هایی که ترامپ بارها محتوای آن را چیزی جز 
دروغ نمی دانست، با رسانه ای شدن اختلافات در کاخ سفید 
نشان داده که چیزی جز حقیقت، آن ها را به پرفروش ترین 
های نشر تبدیل نکرده است. حالا می توان »آتش و خشم« را در 
رفتار انتقام گیرانه بانوی اول »وحشت« در چهره کارکنان کاخ 
سفید و »روانی« را در تصمیمات آشفته رئیس جمهور آمریکا 
مشاهده کرد. دفتر »ملانیا ترامپ« همسر رئیس جمهوری 
آمریکا سه شنبه شب اعلام کرد که وی خواستار اخراج معاون 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ از سمتش شده 
است. »استفانی گریشام« سخنگوی ملانیا ترامپ درباره »میرا 
ریکاردیل« معاون جان بولتون گفت: موضع بانوی اول کاخ 
سفید این است که ریکاردیل دیگر شایستگی خدمت در کاخ 
سفید را ندارد. انتشار این خبر، گمانه زنی ها را درباره تلاش 
ملانیا ترامپ )ساکن بال شرقی کاخ سفید(، در افزایش نفوذ 
خود بر تصمیمات رئیس جمهور )ساکن بال غربی( گسترش 
داده است. اقدامی که به هرج و مرج در کاخ سفید می انجامد. 
خبر برکناری احتمالی ریکاردیل در حالی است که، در هفته 
گذشته »جف سشنز« وزیر دادگستری آمریکا به دستور دونالد 
ترامپ از سمتش برکنار شده است. بر اساس گزارش ها، 
ریکاردیل با اعضای خانواده ترامپ و همچنین جیمز متیس 
وزیر دفاع آمریکا اختلاف داشته است. البته معاون جان 
بولتون، تنها فردی نیست که قربانی اختلافات با بانوی اول 
آمریکا شده است. پیش از این نیز شبکه ان.بی.سی گزارش 
داده بود، ژنرال »جان کلی« رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید 
ممکن است به دلیل اختلاف با »ملانیا ترامپ« همسر رئیس 
جمهوری آمریکا و »جان بولتون« مشاور امنیت ملی به زودی 
سمتش را ترک کند. او که سال گذشته جانشین »رینس 
پریبوس« شد فردی است که توانسته نظمی نسبی را در کاخ 
سفید آشفته ترامپ برقرار کند. ژنرال »جان کلی« و همسر 
رئیس جمهوری به دلیل اختلاف بر سر وضعیت شغلی 
مشاوران ملانیا ترامپ بارها با هم درگیر شده اند. کلی اوایل 
سال جاری میلادی چندین درخواست بانوی اول آمریکا برای 
ارتقای شغلی مشاورانش را رد کرده است. رئیس کارکنان کاخ 
سفید، معتقد بود که عناوین شغلی کافی برای ارتقای این افراد 
وجود ندارد، اما در نهایت، »استفانی گریشام« سخنگوی ملانیا 
و »آنا کریستینا نیستا لوید« مشاور اجتماعی کاخ سفید ارتقا 
یافتند. ژنرال کلی همچنین به خاطر سفرهای کارکنان ملانیا 
اختلافاتی با وی داشته است. وی اغلب اجازه پرواز مشاوران و 
کارکنان ملانیا با هواپیمای ویژه رئیس جمهوری و هلی کوپتر 
را نداده است. اغلب برای این افراد نیز هتل رزرو نشده بود. از 
مدت ها پیش گمانه زنی هایی در خصوص خروج احتمالی او 
از کاخ سفید وجود داشت. رویترز به نقل از منابع مطلع از درون 
دولت آمریکا نوشته است که »کریستین نیلسن« وزیر امنیت 
داخلی و »ریان زینک« وزیر امور داخلی آمریکا نیز به زودی 
دولت ترامپ را ترک خواهند کرد. بولتون، پیشتر از سیاست 
های »نیلسن« درباره مهاجران در مرزهای آمریکا انتقاد کرده 
بود. ترامپ نیز سفر هفته جاری خود به همراه خانم نیلسن را 
که برای بازدید از نیروهای نظامی مستقر در مرز جنوب تگزاس 

برنامه ریزی شده بود لغو کرده است.


